Ata da Comissão Eleitoral N.º 4

Ao décimo nono dia do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três, realizou-se a eleição para o
cargo de Diretor(a) do Centro de Investigação em Ciência Política.

Estiveram abertas das dez horas às dezasseis horas as urnas na Universidade do Minho, no
Salão Nobre da Escola de Economia e Gestão e na Universidade de Évora no gabinete 102 do
Palácio do Vimioso.

Para a eleição da Direção do Centro de Investigação em Ciência Política estavam inscritos 33
eleitores e foram obtidos os seguintes resultados:

 Número de votantes: 21

 Votos nulos: 0

 Votos em branco: 1

 Votos na Lista A, da candidata Sandra Fernandes: 20

Não havendo divergências na contagem de votos, reclamações, protestos, deliberações tomadas
pela mesa ou qualquer outra ocorrência que sejam consideradas dignas de menção, deu-se por
encerrado o processo de votação com a eleição do(a) Diretor(a) do Centro de Investigação em
Ciência Política, a Professora Doutora Sandra Dias Fernandes.

Nada mais havendo a tratar, foi elaborada a presente ata que vai ser assinada pelos membros
da Comissão Eleitoral:

_____________________________________________________
Miguel Ângelo Vilela Rodrigues

(Presidente)

_______________________________________________________
José António Passos Palmeira

(Vogal)

_____________________________________________________
Francisca Abreu

(Vogal)

		2023-10-20T12:13:35+0100

		2023-10-20T15:56:34+0100
	JOSÉ ANTÓNIO DE PASSOS PALMEIRA

		2023-10-20T16:02:11+0100